






Hoja de Datos Técnicos para Cotización
Serie GPx Controlador de Bomba Eléctrica 
Contra Incendio

9Junio 2022 Este es un documento publicitario. Por favor, consulte a la fábrica para obtener más información.
El fabricante se reserva el derecho de modificar esta información sin previo aviso.
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Operador Interfaz ViZiTouch V2

1 - PANTALLA táctil a colores
2 - Menú en la pantalla
	 • Página PRINCIPAL
	 • Página de ALARMAS
	 • Página de CONFIGURACIÓN
	 • Página de HISTORIA
	 • Página de SERVICIO
	 • Página de MANUALES
	 • Página de IDIOMAS

3 - Protector de pantalla
4 - LED Energía (3 colores)
5 - Botón ARRANQUE
6 - Botón PARO
7 - Botón PRUEBA DE MARCHA
8 - Puerto USB
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Notas�
1 � 3ara el tamaxo apropiado de los caEles� referirse a la NF3A2� \ N(C �(�(�8�8���
     o la CC( �Canadi� o al Cydigo Local�
2 � Controlador apropiado para la (ntrada de Servicio� en los (�(�8�8�
3 � 3ara conectar el motor correctamente� refiprase al FaEricante del motor
     o a la placa de identificaciyn del motor�
� � (l regulador es sensiEle a las Fases�
     Las alimentaciyn se deEe conectar en secuencia alfaEptica �ABC��

3ara gaEinetes estindar� use alamEre de aluminio de ���C� Consulte la FiErica para el uso de conductores inferior a ���C�
Consultar fiErica

CONDUCTOR EN COBRE por Interruptor de aislamiento �IS1� �
CaEleado de alimentaciyn acuerdo al espacio de fle[ion �A:* or 0C0��Terminales L1 � L2 � L3

CONDUCTOR EN ALUMINIO por Interruptor de aislamiento �IS1� �
CaEleado de alimentaciyn acuerdo al espacio de fle[ion �A:* or 0C0��Terminales L1 � L2 � L3
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     o la CC( �Canadi� o al Cydigo /oFal�
2 � Controlador apropiado para la (ntrada de 6erviFio� en los (�(�8�8�
3 � 3ara FoneFtar el motor ForreFtamente� refiprase al )aEriFante del motor
     o a la plaFa de identifiFaFiyn del motor�
� � (l regulador es sensiEle a las )ases�
     /as alimentaFiyn se deEe FoneFtar en seFuenFia alfaEptiFa �ABC��

Construido Fon la ~ltima ediFiyn de la norma N)3A 2�

Basindose ~niFamente a tttulo informativo�
(l )aEriFante se reserva el dereFKo de modifiFar este diEuMo� sin previo aviso�
ContaFto el faEriFante para los diEuMo Fomo se Fonstru\y�

)irst issue 22�12�2�

Modelos :

CONDUCTOR EN COBRE por FontaFtor �1M� �
CaEleado de alimentaFiyn aFuerdo al espaFio de fle[ion �A:* or MCM��Terminales T1 � T2 � T3

CONDUCTOR EN ALUMINIO por FontaFtor �1M� �
CaEleado de alimentaFiyn aFuerdo al espaFio de fle[ion �A:* or MCM��Terminales T1 � T2 � T3
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DD/MM/YYDESCRIPTIONREV.
NYC

Dpt of Building
Approved

GP;

Diagrama de conexiones

Numero de DibuMo

Controlador para Bomba Electrica Contra Incendio Modelo�

TD603 /SGP;-

Bloque de terminales - Control (EB1) 

Cerrar para Arrancar Bomba

Abrir para arrancar Bomba

Abrir para arrancar Bomba

Entrada de Alarma (EB1)

Cerrar para iniciar bloqueo

Regleta - Alarma a Distancia (EB1)

** Re-asignable

0.5 Nm
24 - 12 AWG

Terminales tamaxo del cable�

0.5 Nm
24 - 12 AWG

Terminales tamaxo del cable�

0.5 Nm
24 - 12 AWG

Terminales tamaxo del cable�

2022Copyright ©          Tornatech Inc. Todos los derecKos reservados. Este dibuMo \ la informaciyn contenida o mencionada son propiedad exclusiva de TornatecK Inc. /as copias se comunican al destinatario de manera estrictamente confidencial \ no pueden ser retransmitidas� publicadas� reproducidas� copiadas o utili]adas de cualquier manera� incluso como base para la fabricaciyn o venta de cualquier producto� sin el consentimiento previo por escrito de TornatecK Inc.
CD/

Construido con la ~ltima ediciyn de la norma N)PA 20

Basindose ~nicamente a tttulo informativo.
El )abricante se reserva el derecKo de modificar este dibuMo� sin previo aviso.
Contacto el fabricante para los dibuMo como se constru\y.

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J40
TB1

Motor en MarcKa

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J42
TB2

Energta Disponible

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J37
TB3Inversiyn de )ase

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J39
TB4

Alarma Sala Bombas **

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J41
TB5

Problema del Motor **

C

NC

NO

C

NC

NO

1

2

J55
TB6

(Programable en Campo **)

** No disponible en modelos GPS

IN1

IN2

IN3

IN4

J1*

J2*

Arranque Remoto Manual

Bloqueo

Arranque Remoto Automatico

Valvula de Inundacion

J25

J25

J25

J25

Cerrar para sexal de alarma IN5 J25

* Eliminar este puente para utili]ar esta funciyn 

Deposito de Agua BaMo

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Modbus TCP/IP I/O

Conexiones de red (VMB1)
Conector Blindado Kembra RJ45

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

Normalmente abierto
Cierra si alarma

Abre si alarma
Normalmente cerrado

1 General Revision (added A/ coverage) 10/07/17
2 Revised logo 1�/06/1�
3 Removed Seismic logo (optional) 1�/05/22




